



Lubelska Izba Rolnicza

Stanowisko Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej z dnia 15 marca 2018 roku w sprawie wprowadzenia ulg w podatku rolnym dla rolników, którzy podejmą ochotniczą służbę w Wojsku Obrony Terytorialnej

Lubelska Izba Rolnicza zwraca się z wnioskiem o podjęcie działań, które wpłyną na wprowadzenia ulg w podatku rolnym dla rolników, którzy podejmą ochotniczą służbę w Wojsku Obrony Terytorialnej.

Na mocy ustawy z dnia 16 listopada 2016r. o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz niektórych innych ustaw utworzono w Polsce Wojska Obrony Terytorialnej – nowy rodzaj sił zbrojnych.

Jest to formacja ochotnicza, której członkowie nie otrzymują wynagrodzenia, a jedynie niewielki ekwiwalent pieniężny za czas spędzony na okresowych ćwiczeniach wojskowych, za który przysługuje płatny urlop. Dotyczy to jednak, tylko tych uczestników ćwiczeń, którzy są zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.

Taka sytuacja może rodzić poczucie dyskryminacji wśród ochotników będących rolnikami i ubezpieczonych w KRUS. Na posiedzeniu Rady Powiatu Hrubieszowskiego Lubelskiej Izby Rolniczej zgłoszono w związku z tą sytuacją wniosek o wprowadzenie ulg w podatku rolnym dla rolników, którzy zdecydują się na służbę w WOT.

Po uwzględnieniu innych wypowiedzi rolników z terenu Lubelszczyzny w tym zakresie Lubelska Izba Rolnicza wnosi, aby rozpoznać możliwości wprowadzenia systemu zachęt dla rolników, którzy zdecydują się na ochotniczą służbę w Wojskowej Obronie Terytorialnej i jednocześnie zobowiążą się do zamieszkiwania na wsi w czasie jej pełnienia. Powstały niedobór we wpływającym do budżetu gminy podatku rolnym proponujemy pokryć z budżetu Skarbu Państwa.

Jest to szczególnie ważne w przypadku rolników z pasa przygranicznego naszego województwa, który jak podają dane statystyczne bardzo szybko się wyludnia.

Jak wykazują doświadczenia historyczne, skuteczna obrona terytorialna ma sens tylko wówczas gdy ma swoje oparcie o jej społeczności lokalne.

PREZES
Lubelskiej Izby Rolniczej

Piotr Burek
Piotr Burek